2

[image: Герб новый 2]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30 мая 2019 года		№43

О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Воскресенского муниципального района №74 от 9 ноября 2018 года

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618,

Земское собрание района решило:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области № 74 от 9 ноября 2018 года, следующие изменения:
1.1. Дополнить п.1 «Общие положения» подпунктом 1.13 следующего содержания: «1.13. Управление образования обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в сфере образования».
2. Наделить руководителя Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева полномочиями по регистрации Положения в регистрирующем органе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания района по социальной политике (социальная защита населения, здравоохранение, дела ветеранов), молодежной политике, образованию, культуре, спорту (Н.П.Лебедев), Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (В.А.Сычев).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления							А.В.Безденежных

image1.jpeg